[2<sup>a</sup> coluna de subscrições:]

Dunnus Johanis archiepiscopus Bracarensis conf.  
 Dunnus Julianus episcopus Portucalensis conf.  
 Donus Egeas episcopus Colinbriensis conf.  
 Donus Arias episcopus Ulixbonensis conf.  
 Donus Martinus episcopus Elborensis conf.  
 Donus Egeas episcopus Lamecensis conf.  
 Donus Rodericus episcopus Egitanensis conf.  
 Donus Mateus electus Visensis conf.  
 Stephanus Petri Spinell ts.  
 Fernandus Fernandi Cogomio ts.  
 Petrus Martini Petario ts.  
 Rodericus Petri superjudex ts.

<sup>556</sup> Na margem direita, por outra mão: "Confirmaçam d'el rei Dom Afonso conde de Bolonha dos sobredictos lugares".

Donnus Stephanus Johanis cancelarius curie  
Dominicus Vicencii notarius curie notavit.

(fl. 97v)

120

1186, Outubro, 28

<sup>557</sup>In Dei nomine. Quoniam morum assidutate et legis sanccione didicimus quod acta virorum bonorum scripto comendari debeant ut comendata ab hominum memoria non decidunt et omnibus preterita presencialiter consistat, iccirco, ego Sancius Dei gracia Portugalensium rex magni regis Domni Alfonssi et regine Domne Mahalde filius una cum uxore mea regina Domna Dulcia et fillio meo rege Domno Alfonso et filliabus meis regina Domina Tarasia et regina Domna Sancia facio cartam donacionis et firmitudinis perpetue vobis Domno Sanctio Fernamdi Dei gracia Millicie Santi Jacobi Magistro et fratribus vestris presentibus et futuris de illis meis castellis, scilicet, Alcazar, Palmela, Almadana e Arruda. Damus itaque vobis atque concedimus prenominata castella cum omnibus suis terminis novis et veteribus<sup>[bus]</sup> in honore Dei et Beati Jacobi apostolli, ut vos et omnes vestri Ordinis successores ea et quicquid in eis ad jus regale pertinet jure hereditario habeatis et perpetuo possideatis tali, videlicet, condicione ut michi et filliis meis et nostris successoribus cum eis obediendo serviatis. Quicumque igitur hoc nostrum factum roboraverit et roboratum conservaverit sit benedictus a Deo amem. Et quicumque illud fregerit vel frangere voluerit quicquid ipse fecerit a filliis et a successoribus eius in irritum ducatur. Facta carta V kalendas Novembbris sub E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XX<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup>. Nos supra nominati qui hanc cartam iussimus facere manibus propriis roboravimus. Qui presentes fuerunt:

[1<sup>a</sup> coluna de subscrições:]

Godinus Bracarensis archiepiscopus conf.  
Martinus Colinbrisensis episcopus conf.  
Martinus Portugalensis episcopus conf.  
Johannes Visensis episcopus  
Godinus Lamacensis episcopus  
Suarius Ulixbonensis episcopus  
Pelagius Elborensis episcopus

[2<sup>a</sup> coluna de subscrições:]

Menendus Gunsalvi maiordomus curie conf.  
Petrus Alfonssi regis signifer conf.  
Suarius Egee conf.  
Petrus Fernamdi conf.  
Johannes Fernamdi regis dapifer ts.  
Egas Pelagii ts.  
Martinus Martini ts.  
Reimundus ts.  
(Rota)

Julianus curie notari.

<sup>557</sup> Na margem esquerda, por outra mão: "[...] fica atras. Fl. 96. [Do]çaçam d'el rei Dom Sancho [d'A]lcacere, Palmella, Al[m]ada, Aruda".

(fl. 98)

121

1186, Outubro, 28

<sup>558</sup>In Dei nomine amem. Morum assiduitate et legis sanccione didicimus quod acta virorum bonorum scripto commendari debeant ut comendata ab hominum memoria non decidant et omnibus preterita presencialiter consistant, iccirco, ego Sancius Dei gracia Portugalensium rex magni regis Domini Alfonssi et regine Domne Mahalde filius una cum uxore mea regina Domina Dulcia et filio meo rege Domino Alfonso et filliabus meis regina Domina Tharasia et regina Domina Sancia facio cartam donacionis et firmitudinis perpetue vobis Domno Sancio Fernandi Dei gracia Millicie Santi Jacobi Magistro et fratribus vestris presentibus et futuris de illis meis castellis, scilicet, Alcazar, Palmela, Almadana, Aarruda. Damus itaque vobis atque concedimus prenominata castella cum omnibus suis terminis novis et veteribus in honore Dei et Beati Jacobi apostoli ut vos et omnes vestri Ordinis successores ea et quicquid in eis ad jus regale pertinet jure hereditario habeatis et perpetuo possideatis tali, videlicet, condicione ut mihi et filliis meis et nostris subcessoribus cum eis obediendo serviatis. Quicumque igitur<sup>559</sup> hoc nostrum factum roboraverit et roboretum conservaverit sit benedictus a Deo amem. Et quicumque illud fregerit vel frangere voluerit quicquid ipse fecerit a filliis et a successoribus eius in iritum ducatur. Facta carta V kalendas Noverbris sub E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXIIII<sup>a</sup>. Nos supra nominati qui hanc cartam iussimus facere manibus propriis roboramus. Qui presentes fuerunt Godinus Bracarensis archiepiscopus conf., Martinus Colunbrisensis episcopus conf., Martinus Portocalensis episcopus conf., Johannis Visensis episcopus conf., Godinus Lamacensis episcopus conf., Suarius Ulixbonensis episcopus conf., Pelagius Elboensis episcopus conf., Menendus Gunsalvi maiordomus curie conf., Petrus Alfonssi regis signifer conf., Suarius Egee conf., Petrus Fernandi conf., Johanes Fernandi regis dapifer ts., Egeas Pelagii ts., Martinus Merlim ts., Reymundus Johanis ts., Julianus curie notarius.